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INFORME DE EVALUACION Y VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
PROCESO DE SELECCION REGIMEN ESPECIAL SIN AFECTACION PRESUPUESTAL
IETMM-TE-001-2026

FECHA 27/01/2026 | HORA | 07:00 a.m.
LUGAR Rectoria — Sede principal
OBJETO |CONCESION DE ESPACIOS PARA EL SERVICIO DE TIENDA
ESCOLAR DE LAS SEDES PRINCIPAL Y SANTA LUISA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA DEL
MUNICIPIO DE CHAPARRAL TOLIMA, CON EL PROPOSITO DE
PROMOVER Y OFRECER ALIMENTOS SALUDABLES DURANTE LA
VIGENCIA 2026
ASISTENTES - CONSEJO DIRECTIVO
NOMBRES Y APELLIDOS SECTOR QUE REPRESENTA
MAGDALENA LOZANO DURAN Rector
ALVARO TOVAR GRIMALDO Representante Docentes
CARMENZA PEREZ CARDONA Representante Docentes
WILSON NARVAEZ Representante Docentes
KAREN VIZCAYA Representante P. de Familia
MARTHA LUCIA BEDOYA Representante sector productivo
JOSE FERNANDO GUTIERREZ Representante asociacion Padres

En atencion a la invitacion publica de fecha 22/01/2026, el consejo directivo de la institucion
educativa Técnica Medalla Milagrosa en calidad de Comité Técnico, Asesor y Evaluador
para el proceso en mencion; se dispone a generar el presente informe, asi:

PROPONENTES:

De acuerdo con el acta de cierre de fecha 26 de enero de 2026, se presentaron DOS
(02) PROPUESTAS, como se detalla a continuacion:

PROPUESTA 1

FECHA Y HORA DE PRESENTACION | 26/01/2026 10:41 a.m.

PROPONENTE LUz ANGELA HERNANDEZ
RODRIGUEZ

CCI/NIT 52230554

PERSONA Natural

“Ciencia, Virtud y Progreso”
CR 10 Via Aguayo, Barrio Villa Café, Chaparral -Tolima
Celular 3225152307 - 3225152327
Email: chaparral.ietmedallamilagrosa@sedtolima.edu.co
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PROPUESTA 2
FECHA Y HORA DE PRESENTACION | 26/01/2026 11:27 a.m.
PROPONENTE LEONILDE PERDOMO SANCHEZ
CCINIT ._ 28687811 )
PERSONA Natural
EVALUACION:

Con fundamento en la invitacion publica, en la cual se establecieron los siguientes criterios
de seleccion;

1. PROPUESTA ECONOMICA: 50 puntos. La oferta que ofrezca la MAYOR RETRIBUCION,
siempre y cuando cumpla con las condiciones exigidas en la invitacién y ofrezca mayor
participacion - aportes en los diferentes eventos institucionales como: dia del educador, dia de la
familia, dia del alumno, dia del Tolima, entre otros.

2. CRITERIOS DE CALIDAD: 50 puntos: La propuesta que ofrezca la mayor variedad de
productos, incluyendo opciones saludables, condiciones de calidad, salubridad, y precios
competitivos.

Se realizara la verificacion de los requisitos habilitantes enunciados exclusivamente en relacién
con el proponente que ofrezca la mayor retribucion, para lo cual, se tendran en cuenta las reglas
de subsanabilidad establecidas en el 1082 de 2015.

En caso de que éste no cumpla con los mismos, procedera la verificacion del proponente ubicado
en segundo lugar y asi sucesivamente. De no lograrse la habilitacién, se declarara desierto el
proceso.

Si solo se presenta una (1) oferta esta se aceptara siempre y cuando resulte habilitado el oferente
y brinde las condiciones exigidas en la presente invitacion. Cuando el plazo sefialado para realizar
las evaluaciones, a juicio de la Institucién Educativa, no garantice el deber de seleccién objetiva,
podra modificario y sefialar un nuevo plazo que no excedera de la mitad del término inicialmente
definido para la evaluacion.

Atendiendo a esto, se estabie el siguiente orden de elegibilidad:
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No. PROPONENTE VALOR
1 LEONILDE PERDOMO SANCHEZ $7.500.00,00
2 LUZ ANGELA HERNANDEZ RODRIGUEZ $7.200.000,00

Consignado el valor en la oferta econémica del proponente LEONILDE PERDOMO
SANCHEZ quien ofrece la MAYOR RETRIBUCION, observa el Comité que la propuesta
presentada, CUMPLE para ser evaluada por lo siguiente:

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité procede a verificar el cumplimiento de requisitos
habilitantes segln Invitacién publica, asi:

REQUISITO VALIDACION OBSERVACION

El oferente adjunta el listado
de alimentos a distribuir con
CARTA DE PRESENTACION CUMPLE sus respectivos precios, asi
(ANEXO 1) como su participacion - aporte
en las diferentes actividades
institucionales.

MANIFESTACION DEL OFERENTE
SOBRE INHABILIDADES E CUMPLE
INCOMPATIBILIDADES (ANEXO 2)
CONFORMACION DE
CONSORCIO Y/O UNION N/A
TEMPORAL (ANEXO 3)

Documento renovado 2026

CERTIFICADO CAMARA CUMPLE codigos de actividad
COMERCIO - corresponden al objeto
contractual

CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE

ACREDITACION DE SITUACION N/A

MILITAR

ACREDITACION DE APORTES A Oferente adjunta planilla de
LA SEGURIDAD SOCIALY CUMPLE seguridad social del mes de
APORTES PARAFISCALES. enero 2026 aportes salud,
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(ANEXO 4) pensién y ARL.
Documento renovado 2026
REGISTRO UNICO TRIBUARIORUT|  CUMPLE codigos de actividad
corresponden al objeto
contractual
CERTIFICADO ANTECEDENTES
FISCALES CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS CUMPLE
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES VERIFICADOS POR LA
MEDIDAS CORRECTIVAS Y CUMPLE ENTIDAD
JUDICIALES
CERTIFICADO CONSULTA DE
INHABILIDAD DELITOS CUMPLE
SEXUALES
CERTIFICADO REDAM CUMPLE
CERTIFICADO O DIPLOMA DE Adi denci
junta documento vigencia
i e CUMPLE | hasta el 16 de enero de 2027.
Se solicita aclaracion por parte
OFERTA ECONOMIGA (ANEXO/5) CUMPLE del oferente en el valor de las
10 cuotas mensuales.
CONDICIONES TECNICAS DE
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CUMPLE
(ANEXO 6)
El oferente adjunta copia de
EXPERIENCIA ACREDITADA CUMPLE PO o i
. proceso
COMPROMISO ANTICORRUPCION
(ANEXO 7) CUMPLE
OBSERVACIONES

Ante el ofrecimiento del refrigerio para el dia del maestro se solicita se incluya a los

docentes rurales y administrativos.

RECOMENDACION
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Atendiendo la evaluacion segtn criterio de seleccién y verificacién de requisitos habilitantes,
la recomendacion del Comité Técnico, Asesor y Evaluador para el Ordenador del Gasto es
la de ADJUDICAR EL PROCESO DE CONTRATACION al oferente LEONILDE
PERDOMO SANCHEZ, quien ofrece la MAYOR RETRIBUCION y cumple con los
requisitos habilitaptes, técnicos y de calidad requeridos por la institucion.

Dada en Chaparral Tolima, a los veintisiete (27) dias del mes de enero de 2026.

FIRMAS REPRESENTANTES CONSEJO DIRECTIVO

e
MAGDALENA LO O DU
ectar — Ordenadér del Gasto

Ca\nm enZa p@ he 2
CARMENZA PEREZ CARDONA
Rep. Docentes

oA AN,
MARTHA LUCIABEDOYA
Rep. Sector Productivo
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ANEXO 5
OFERTA ECONOMICA

CONCESION DE ESPACIOS PARA EL SERVICIO DE TIENDA ESCOLAR DE LAS SEDES
PRINCIPAL Y SANTA LUISA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA
MILAGROSA DEL MUNICIPIO DE CHAPARRAL TOLIMA, CON EL PROPOSITO DE

PROMOVER Y OFRECER ALIMENTOS SALUDABLES DURANTE LA VIGENCIA 2026.

PAGO FECHA LIMITE DE
NUMERO CONSIGNACION CORRESPONDIENTE A VALOR A CANCELAR

i Con la firma del contrato 30% del valor total de la oferta 2.250.000,00
2. 05/03/2026 Mes de febrero 525.000,00
3. 05/04/2026 Mes de marzo 525.000,00
40 05/05/2026 ~ Mes de abil 525.000,00
50 05/06/2026 Mes de mayo 525.000,00
6°. 05/07/2026 Mes de Junio 525.000,00
7° 05/08/2026 Mes de Julio 525.000,00
8°. 05/09/2026 Mes de agosto 525.000,00
g° 05/10/2026 Mes de septiembre 525.000,00
10° 05/11/2026 Mes de octubre 525.000,00
11° 05/12/2026 Mes de Noviembre 525.000,00
SUBTOTALOFERTA $7.500.000

IVA N/A
TOTAL OFERTA $7.500.000,00

Los pagos se realizaran asi: un primer pago parcial con la firma del contrato, correspondiente
al 30% del valor total de la oferta y diez pagos parciales iguales restantes mes vencido dentro
de los primeros cinco dias del mes.

De cualquier manera, de acuerdo con el régimen tributario y las responsabilidades formales y
sustanciales que se reporten en el RUT de cada proponente, se debera discriminar, cuando sea
pertinente, la liquidacién del Impuesto a las Ventas.

En ningun caso la oferta econémica presentada incluido el IVA podra ser inferior al minimo
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